
Veröffentlichungsdaten
 § 23c Abs. 1 Nr. 1 bis 10 EnWG
 Stand: 31.12.2024

 Stromkreislänge Kabel Freileitungen

 MS 93,9 km 0,6 km

 NS 360,5 km 1,0 km

 MS/NS

 MS

 MS/NS

 NS

 MS

 MS/NS

 NS

> 3 Monate > 6 Monate

 MS 0 0

 MS/NS 0 0

 NS 0 0

*

108

21.414

Haftungsausschluss

   * Stand vom 31.12.2023

Da trotz aller Sorgfalt die Vollständigkeit und Fehlerfreiheit der veröffentlichten Daten nicht
garantiert werden kann, ist, soweit gesetzlich zulässig, eine diesbezügliche Haftung der
Stadtwerke Bad Vilbel GmbH ausgeschlossen. 
Die Stadtwerke Bad Vilbel GmbH behält sich das Recht vor, nachträgliche Änderungen der
Daten vorzunehmen, wenn dies zu Korrekturzwecken erforderlich sein sollte.

 Abgeschlossene Vereinbarungen 
 nach § 14a Abs. 1 Satz 1 EnWG

Die Daten sind in Ermittlung.

 Ansprechpartner Netzzugang     https://netzportal.sw-bv.de/

 Sonstige Entnahmestellen

 Grundzuständiger Messstellenbetreiber
    Stadtwerke Bad Vilbel GmbH
    Theodor-Heuss-Str. 51
    61118 Bad Vilbel

 Anzahl der Entnahmestellen

 Entnahmestellen mit einer viertelstündlichen 
 registrierenden Leistungsmessung 

 Netzanschlüsse mit einer Erstellungsdauer > 3 Monate  bzw.  > 6 Monate

75.040 kVA

 Installierte Leistung der Umspannebenen

 Entnommene Jahresarbeit inkl. unterlagerte Ebene

8

21.466

63.913.387 kWh

66.086.601 kWh

48

 Anzahl der Entnahmestellen nach Netz- und Umspannebenen

104.886.704 kWh

25,68 km²

7,77 km²

36.021

 Geografische Fläche

 Versorgte Fläche

 Einwohnerzahl  *


